
BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 1 of 10 
 

 
ALLGEMEINE INFORMATION  
 
Adresse:   Walfischgasse 5/4, 1010 Vienna   
Telefon Nr.:    +43 (1) 90591000   
E - mail Adresse:  salesvienna@bigbustours.com  
Voucher Einlösung:   Voucher können bei allen unseren Stopps gegen ein Bus Ticket eingetauscht werden 
Audiokommentare in 13 Sprachen verfügbar:  English, Französisch, Deutsch, Italienisch, Spanisch, Portugiesisch 
(Brasilien), Chinesisch, Arabisch, Koreanisch, Türkisch, Hindi, Hebräisch, Russisch  

 
ÜBER UNS 
                                                                                                                       
Wien gilt aufgrund seines musikalischen Erbes als Stadt der Musik und ist berühmt für sein kaiserliches Erbe, das sich in 
der wunderschönen Innenstadt und ihren Sehenswürdigkeiten widerspiegelt. Starten Sie Ihre Big Bus Tour beginnend 
bei der Oper und passieren Sie zahlreiche berühmte Sehenswürdigkeiten wie das Burgtheater, das Museumsquartier, 
das Schloss Schönbrunn, das Belvedere und den Prater. 
 
Genießen Sie vom Oberdeck unserer einzigartigen Doppeldeckerbusse die 360-Grad-Aussicht blickend auf die 
wichtigsten Sehenswürdigkeiten Wiens im Rahmen unserer ein, -zwei, oder dreitätigen Big Bus Sightseeing-Tour. 
Bestaunen Sie das Schloss Schönbrunn, das Belvedere, die Oper, das Museumsquartier, den Prater, die Donau, das 
Parlament und vieles mehr. Wählen Sie zwischen einem Classic-, Premium- und Deluxe-Ticket mit Zugang zu sorgfältig 
geplanten Routen, Audiokommentaren an Bord, kostenlosem WIFI und einem geführten Stadtrundgang in die 
Innenstadt. Erkunden Sie diese wunderschöne Stadt und steigen Sie so oft ein und aus wie Sie möchten um die Stadt in 
Ihrem eigenen Tempo zu erkunden.  
 
 
 
PRODUKT BESCHREIBUNG 
 
CLASSIC TICKET           _________________  
Mit diesem Ticket können Sie an einem Tag alle wichtigen Sehenswürdigkeiten und Attraktionen Wiens anfahren. 
Fahren Sie einen Tag lang mit dem Doppeldeckerbus und steigen Sie an über 22 Haltestellen in der Stadt ein und aus. 
Erfahren Sie mehr über die Residenz der Habsburger in der Hofburg oder entdecken Sie die Barockbauten des 
kaiserlichen Wiens entlang der berühmten Ringstraße.  
 
 
INKLUDIERT:   

 1 Tag Hop-on Hop-off Classic Ticket (Rote + Blaue Route) 
 

 
 
 



BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 2 of 10 
 

 
 
 
PREMIUM TICKET            ________________________  
Mit diesem Ticket können Sie innerhalb von 2 Tagen die wichtigsten Sehenswürdigkeiten der Stadt erkunden. Der Bus 
streift unter anderem die Wiener Staatsoper, die Karlskirche, das Schloss Schönbrunn und das Schloss Belvedere. 
Nehmen Sie sich die Zeit, um sich diese großartigen Sehenswürdigkeiten genauer anzusehen und um die 
wunderschönen Parks der Stadt wie den Stadtpark Park zu erkunden. Zusätzliche nimmt Sie ein zertifizierter Austria 
Guide mit auf einen Stadtrundgang durch die Innenstadt, wo es den Bussen nicht erlaubt ist zu fahren. 
 
INKLUDIERT:    

 2 Tage Hop-on Hop-off Premium Ticket 
 Rote + Blaue Route 
 1 geführter Stadtrundgang 

 
 
 
 
 
DELUXE TICKET                                                                            _________________ 
Mit dem Deluxe Ticket können Sie Wien innerhalb von 3 Tagen erkunden. Der Bus bringt Sie zu den wichtigsten 
Sehenswürdigkeiten der Stadt. Beeindruckende Gebäude wie die Wiener Staatsoper, die Karlskirche, das Schloss 
Schönbrunn und das Schloss Belvedere sowie typische Wiener Kaffeehäuser laden zum Verweilen ein. Unser 
zertifizierter Austria Guide nimmt Sie mit auf einen geführten Stadtrundgang durch die Innenstadt, das Schiff der DDSG 
lädt zu einer Schifffahrt auf der Donau ein, und am Abend entdecken Sie die Stadt Wien in einem völlig anderen Licht 
im Rahmen unserer Live Guided Evening Panorama Tour. 

 
INKLUDIERT:    

 3 Tage  Hop-on Hop-off Deluxe Ticket 
 1 geführter Stadtrundgang  
 1 DDSG Schifffahrt 
 1 Live Guided Evening Tour 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 3 of 10 
 

 
 

DETAILIERTE ROUTEN UND TOUREN BESCHREIBUNG  
  
 
 

ROTE ROUTE: 
Auf dieser Strecke erfahren Sie mehr über die Geschichte der berühmten Ringstraße und der Hofburg und lernen das 
Leben der Habsburger in Wien kennen. Sie haben auch die Möglichkeit, das Prater-Gebiet mit seinem Riesenrad sowie 
das Gebiet um die Blaue Donau zu erkunden. 
 
 
 
TOUR HIGHLIGHTS:  
Staatsoper – Hofburg–– Ringstraße – Die Donau – Prater – Museumsquartier – Rathaus – Parlament - jüdisches Wien –
Augarten Palais  
 
 
 
KEY FACTS 
 
Dauer:   ca. 90 mins. 
Erster Bus:  09:30 Uhr 
Letzter Bus: 16:30 Uhr 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 4 of 10 
 

 
 
 
 

    Bus Times How 
long 
does 
a full 

circuit 
take? 

Live 
Guides? 

Pre-Recorded 
Commentary? 

Stop # Stop Name Address Way-finder 
First Full 

Tour 
Last 
Bus 

1 Opera / Oper Walfischgasse 2 opposite of ZARA HOME 
store 

09:30 16:30 

Ca. 90 
mins NO 13 

2 
House of Music/ Haus der 
Musik 

Schwarzenbergstraße 
6 

Corner Walfischgasse with 
schwarzenbergerstrasse 

09:31 16:31 

3 
LOWER Belvedere / 
Unteres Belvedere 

forecourt from the 
Palais Schwarzenberg 

oppsite of 
Schwarzenberplatz 8 09:37 16:37 

4 
Museums Quartier 
/Mariahilfer Strasse Babenbergerstraße 9 

opposite of supermarket " 
Spar" 09:46 16:46 

5 Museums/ Hofburg Burgring 7 
between museum of Art 
and Museum of Nature 09:50 16:50 

6 City Hall / Rathaus   Corner of Vienna University 09:56 16:56 

7 Votive church/ Votivkirche 
Straße des achten 
Mai 

outside/entrance of Votive 
church  10:03 17:03 

8 
Schwedenplatz/ DDSG 
River Cruisese A+C Taborstraße 1-3 Outside of "Coffeshop" 09:10 17:12 

9 Prater Ausstellungsstraße 4 next to petrol station  10:23 17:23 

10 UNO City / DC Tower Wagramer Straße 5-9 outside of U1 station 
"Kaisermühlen, VIC" 

10:35 17:35 

11 Danube Island/Donauinsel  Reichsbrücke Middle of the bridge. 10:37 17:37 
12 City Park / Stadtpark Parkring 12A In front of Hotel Marriott 09:18 17:52 



BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 5 of 10 
 

 
 
 
 
 

BLAUE ROUTE 
Diese Route führt Sie vom Stadtzentrum zum Belvedere und zum Schloss Schönbrunn. Dort erfahren Sie mehr über das 
kaiserliche Erbe Wiens und das Leben von Sisi. Wir werden Sie auch über die Wiener Vorstadtbezirke, die Bevölkerung 
und einige schöne Traditionen informieren, denen die Wiener gerne folgen.  
 
 
TOUR HIGHLIGHTS: 
Schloss Schönbrunn– Belvedere – Mariahilfer Straße (die längste Einkaufsstraße Wiens) – Hofburg – Museumsquartier  
 
 
 
KEY FACTS 
 
Dauer:    ca. 85 mins 
Erster Bus:   09:45Uhr 
Letzter Bus:   16:45 Uhr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 6 of 10 
 

 
 
 
 

    Bus Times 
 

 
How long does a 
full circuit take? 

Live 
Guides? 

Pre-Recorded 
Commentary? Stop 

# Stop Name Address Way-finder 
First Full 

Tour 
Last 
Bus 

 

1 Opera/Albertina Dr. Helmut Zilk Platz Right to Albertina 09:45 16:45 

 

 

Ca.85 minutes no 13 

2 Museums Quartier / 
Mariahilferstraße Babenbergerstraße 9 Oposite to supermarkt 

spar 09:49 16:49  

3 Museums/Hofburg Burgring 7 between museum of Art 
and Museum of Nature 09:54 16:54  

4 Aqua terra Zoo /Haus des 
Meeres 

Gumpendorferstraße 
36-38 

Opposite Supermakt SPAR 10:03 17:03  

5 Mariahilfer Strasse / Ibis Hotel Mariahilfer Gürtel 
22-24 

outside of Ibis Hotel 10:11 17:11  

6 Schönbrunn Palace & 
Zoo/Schloss Schönbrunn 

Schönbrunnerstraße next to Arrival Center 10:24 17:24  

7 Main Station / Hauptbahnhof Am Hauptbahnhof 1 next to the TAXI station 09:30 17:47  

8 Upper Belvedere/ Oberes 
Belvedere 

Prinz Eugen-Straße 
58-62, 1030 Wien 

Belvedere Entrance 09:49 17:57  

9 
LOWER Belvedere / Unteres 
Belvedere 

forecourt from the 
Palais 
Schwarzenberg 

oppsite of 
Schwarzenberplatz 8 09:53 18:01 

 

 
 



BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 7 of 10 
 

 
 
 
GEFÜHRTER STADTRUNDGANG / NIGHT TOUR / SCHIFFFAHRT BESCHREIBUNG  
  
 
GEFÜHRTER STADTRUNDGANG: 
Unsere zertifizierten Austria Guides nehmen Sie mit auf einen persönlich geführten Stadtrundgang in die Wiener 
Innenstadt.  Sie bekommen einen Einblick in die Geschichte und Kultur Wiens und Sie erfahren mehr über das 
faszinierende Leben der Habsburger, die zu einem der einflussreichsten und angesehensten Königshäuser Europas 
gehörten. Während Ihrer Tour erfahren Sie auch Fakten und Geschichten über einige der berühmten Komponisten der 
Stadt, darunter Schubert, Beethoven, Mozart, Strauss und Brahms. 
 
Start: Bei Stop 1 „Oper I Walfischgasse“  
Dauer: ca. 90 min. 
Täglich: 11:30 Uhr auf Englisch  
Täglich: 13:30 auf Deutsch 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 8 of 10 
 

 
 
LIVE GUIDED EVENING TOUR: 
Unsere einzigartige, live geführte Nachttour bietet Ihnen einen anderen Blick auf die bekanntesten 
Sehenswürdigkeiten Wiens. Entdecken Sie Wien vom Doppeldeckerbus in einem neuen Licht! (Panorama) 
 
Dauer: ca. 1h 
Sprachen: Englisch Live Guide + Audiokommentare in 13 Sprachen 
Start: 18:00 Uhr vom Stop 1 “Oper I Walfischgasse” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 9 of 10 
 

 
 
DDSG SCHIFFFAHRT: 
Dieses Ticket beinhaltet den Eintritt zu einer DDSG-Schifffahrt, bei der Sie die Sehenswürdigkeiten Wiens von der 
legendären Donau aus entdeckt werden können. Die Hop-on- und Hop-off- DDSG Schifffahrt umfasst drei verschiedene 
Routen und legt an verschiedenen Punkten entlang der Donau an. Während der Fahrt sehen Sie Sehenswürdigkeiten wie 
den Uniqa Tower, den Ringturm, das Zaha Hadid Haus und Hundertwassers berühmtes Thermalwerk Spittelau.  
 
 
Achtung!  - Das Ticket welches Sie von Big Bus bekommen haben muss Vorort gegen ein Schifffahrtsticket umgetauscht 
werden! 
Abfahrtszeiten laut Fahrplan: 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIG BUS TOURS VIENNA – PRODUKT BESCHREIBUNG 
 

                           Page 10 of 10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 Classic Premium Deluxe 

Inkludiert 1 Tag Hop-on, Hop-off 2 Tage  Hop-on, Hop-off 3  Tage Hop-on, Hop-off 
 Rot+Blaue Route Rote+Blau Route Rote+Blau Route 
  1 Geführter Stadtrundgang 1 Geführter Stadtrundgang 
   1 Live Guided Evening Tour 
   1 DDSG Schifffahrt 


